# Management Events Denmark A/S

Vesterbrogade 149, 1620 København V CVR no. 28 71 39 16



# Annual report 2015

Approved at the annual general meeting of shareholders on 3 June 2016

Chairman:

Olli Muurainen





# Contents

### Management's review

### Company details

Name

Address, Postal code, City

Management Events Denmark A/S

Vesterbrogade 149, 1620 København V

CVR No.

28 71 39 16

Financial year

1 January - 31 December

Board of Directors

Olli Muurainen, Chairman

Leena Paajanen Jenni Tolonen

**Executive Board** 

Tomi Hilvo

Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4, P O Box 250, 2000 Frederiksberg.

Denmark

Bankers

Nykredit Bank A/S

### Operating review

#### The Company's business review

The Company's activities consist of organising b-to-b events aimed solely at invited chief executives and decision makers.

#### Financial review

In 2015, the company's revenue came in at DKK 13,505,887 against DKK 17,717,504 last year. The income statement for 2015 shows a profit of DKK 2,249,303 against a profit of DKK 2,913,329 last year, and the balance sheet at 31 December 2015 shows equity of DKK 4,400,077. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

### Post balance sheet events

No significant events have occurred subsequent to the financial year-end.



# Income statement

Note	DKK	2015	2014
	Revenue Other external expenses	13,505,887 -5,507,984	17,717,504 -8,017,931
2	Gross profit Staff costs	7,997,903 -4,990,768	9,699,573 -6,054,971
3	Operating profit Financial income Financial expenses	3,007,135 1,022 -42,698	3,644,602 0 -4,260
5	Profit before tax Tax for the year	2,965,459 -716,156	3,640,342 -727,013
	Profit for the year	2,249,303	2,913,329
	Proposed profit appropriation Retained earnings	2,249,303	2.012.220
	netonica carrings		2,913,329
		2,249,303	2,913,329



# Balance sheet

Note	DKK	2015	2014
1	ASSETS Non-current assets Investments	2015	2014
(	Other receivables	135,893	135,893
		135,893	135,893
	Total non-current assets	135,893	135,893
F F C	Current assets Receivables Trade receivables Receivables from group entities Deferred tax assets Prepayments	4,029,036 3,201,110 79,347 155,675	3,406,188 103,376 0 832,384
(	Cash	7,465,168	4,341,948
	Fotal current assets	7 630 330	2,049,902
	TOTAL ASSETS	7,629,220	6,391,850
6 S	EQUITY AND LIABILITIES Equity Share capital Retained earnings	500,000 3,900,077	500,000
	otal equity	4,400,077	2,150,774
L C T P Ir	ciabilities other than provisions Current liabilities other than provisions Trade payables Payables to group entities Income taxes payable Other payables Deferred income	486,171 6,513 1,564,107 654,811 653,434 3,365,036	427,215 21,513 727,013 728,342 2,472,886 4,376,969
Т	otal liabilities other than provisions	3,365,036	4,376,969
Т	OTAL EQUITY AND LIABILITIES	7,765,113	6,527,743

<sup>1</sup> Accounting policies

<sup>7</sup> Collateral

<sup>8</sup> Contractual obligations and contingencies, etc.

<sup>9</sup> Related parties



# Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2015 Profit/loss for the year	500,000	1,650,774 2,249,303	2,150,774 2,249,303
Equity at 31 December 2015	500,000	3,900,077	4,400,077



# Notes to the financial statements

### 1 Accounting policies

The annual report of Management Events Denmark A/S for 2015 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B enterprises under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

## Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner.

# Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

### Income statement

#### Revenue

Income from the organising of b-to-b events is recognised as revenue as the events are held, implying that revenue corresponds to the market value of the services rendered in the year (production method).

Revenue is measured at fair value of the agreed consideration exclusive of VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the entity's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, etc.

#### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

# Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

## Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.



# Notes to the financial statements

2	DKK Staff costs	2015	2014
	Wages/salaries Other social security costs Other staff costs	4,735,433 66,882 188,453	5,634,605 106,354 314,012
		4,990,768	6,054,971
3	Financial income		
	Other financial income	1,022	0
		1,022	0
4	Financial expenses		
	Other financial expenses	42,698	4,260
		42,698	4,260
5	Tax for the year		
3	Estimated tax charge for the year	795,503	727,013
	Deferred tax adjustments in the year	-79,347	0
		716,156	727,013



### Notes to the financial statements

## 6 Share capital

The Company's share capital has remained DKK 500,000 over the past 5 years.

#### 7 Collateral

The Company has not placed any assets or other as security for loans at 31 December 2015.

# 8 Contractual obligations and contingencies, etc.

## Other contingent liabilities

As management company, the Company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes.

#### Other financial obligations

Other rent and lease liabilities:

DKK	2015	2014
Rent and lease liabilities	525,190	959,292

#### 9 Related parties

Management Events Denmark A/S' related parties comprise the following:

### Information about consolidated financial statements

Parent	Domicile	Requisitioning of the parent's consolidated financial statements	
Management Events International OY Ltd.	Finland	www.managementevents.	
		com	